SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 06/11/2023.
1

Edital nº 256/2023-PROGESP                                                                          Boa Vista-RR, 06 de Novembro de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA no uso de
suas atribuições,                                                         RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado dos Recursos ao Resultado preliminar da Prova escrita do Concurso Público
para contratação de Professor Efetivo de Magistério Superior, objeto do Edital nº 210/2023 de 16 de Agosto
de 2023, conforme o ANEXO I;

2. As respostas dos recursos estão disponíveis no sistema https://concursos.ufrr.br/,na área do candidato.
Outras informações podem ser solicitadas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com

ANEXO I

QUADRO 01 – ADMINISTRAÇÃO

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ADILA MARIA TAVEIRA DE LIMA INDEFERIDO

2 HELTON DOUGLAS ROGENSK PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

  QUADRO 02 - BIOLOGIA VEGETAL

ORD NOME SITUAÇÃO

1 JORGEANE VALÉRIA CASIQUE TAVARES INDEFERIDO

QUADRO 03 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORD NOME SITUAÇÃO

1 CRISTIANNI ANTUNES LEAL INDEFERIDO

QUADRO 04 - DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL.

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR INDEFERIDO

QUADRO 07 - ECONOMIA APLICADA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ABDULAI ISMAIL SECA INDEFERIDO

QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS

ORD NOME SITUAÇÃO

1 VALTENIR SOARES DE ABREU INDEFERIDO

QUADRO 10 – EDUCAÇÃO COM FONO NA EDUCAÇÃO ESPECIAL

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ANA PAULA APORTA INDEFERIDO

QUADRO 11 – PEDAGOGIA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO DEFERIDO

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 06/11/2023.

QUADRO 12- MATEMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 MILTON JAVIER CARDENAS MENDES INDEFERIDO

QUADRO 13 – RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ROBERTO RODOLFO GEORG UEBEL INDEFERIDO

2 THAYS FELIPE DAVID DE OLIVEIRA INDEFERIDO

QUADRO 14 – POLÍTICA INTERNACIONAL E CONTEMPORÂNEA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 GABRIEL PEDRO DASSOLER DAMASCENO DEFERIDO PARCIALMENTE

2 ADRIAN NOSE PADILHA FERNANDEZ DEFERIDO PARCIALMENTE

QUADRO 16- MEDICINA VETERINÁRIA - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO, OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA,
BIOTECNIAS DA REPRODUÇÃO E FISIOLOGIA VETERINÁRIA.

ORD NOME SITUAÇÃO

1 CLÁUDIA MARIA HERÉDIAS RIBAS INDEFERIDO

QUADRO 18- SECRETARIADO EXECUTIVO

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ROSEANY CARVALHO DE ASSUNÇÃO INDEFERIDO

2 CELIJANE CIDADE BOTELHO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

QUADRO 21- MÚSICA – COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 ELISEU DE ASSIS SANTOS INDEFERIDO

QUADRO 22- MÚSICA – TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO

ORD NOME SITUAÇÃO

1 PEDRO FERNANDO ACOSTA DA ROSA DEFERIDO

QUADRO 23- QUÍMICA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 RAYANNE OLIVEIRA DE ARAÚJO INDEFERIDO

QUADRO 26 – MEDICINA/CLÍNICA CIRÚRGICA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 MAYRON DUARTE MELO DEFERIDO

QUADRO 28 – AGRONOMIA

ORD NOME SITUAÇÃO

1 NAYARA CECLÍA RODRIGUES COSTA INDEFERIDO

2 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE

3 ELIAS ARIEL DE MOURA DEFERIDO PARCIALMENTE

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2023

EDITAL Nº 1049/2023 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/11/2023 16:45 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1049 2023 EDITAL 06/11/2023 c7ee5eff07

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf